
 

 

UCHWAŁA NR XXII/124/2025 

RADY GMINY CEKÓW-KOLONIA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich wypłacania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Ceków-Kolonia 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ), §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), art.18 ustawy z dnia 17 września 

2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 ) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy ( Dz. U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.) 

i § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.) Rada 

Gminy Ceków-Kolonia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Ceków-Kolonia przysługuje dieta miesięczna przyznana na zasadach określonych 

w niniejszej Uchwale. 

2. Ustala się dla radnych Gminy Ceków-Kolonia  diety miesięczne w wysokości:      

1/ 2.000,00 zł  miesięcznie dla Przewodniczącego Rady,      

2/ 900,00 zł miesięcznie dla  Zastępców Przewodniczącego Rady,      

3/ 1.000,00 zł miesięcznie dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,      

4/ 900,00 zł miesięcznie dla  Przewodniczących pozostałych  Komisji Rady,      

5/ 700,00 zł miesięcznie dla  radnych. 

§ 2. 1. Każdy radny otrzymuje dietę tylko z jednego tytułu wymienionego w §1ust.2 Uchwały.    

2. Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach:           

1/ nieobecności na Sesji Rady Gminy Ceków-Kolonia o  5%, 

2/ nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Gminy  Ceków-Kolonia o  5%. 

3. Podstawą zmniejszenia diety jest kwota diety przysługująca radnemu z tytułu pełnionej funkcji. 

4. W przypadku gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniach Rady, Komisji, wspólnych posiedzeń Komisji zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2782



5. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenia Komisji zmniejszenie diety 

naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

§ 3. 1. Jeżeli okres sprawowania mandatu nie obejmuje pełnego miesiąca wysokość należnej diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie, w stosunku do okresu wykonywania mandatu, w rozliczeniu danego miesiąca,  

(tj. miesięczną kwotę diety dzieli się przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu i otrzymaną kwotę 

mnoży się przez liczbę dni sprawowania mandatu ). 

2. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio, w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji Rady Gminy Ceków-

Kolonia oraz w sytuacji objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie kadencji. 

3. Kwota potrąceń naliczana jest wyłącznie do wysokości diety w miesiącu rozliczeniowym. 

4. Wysokość diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach Rady Gminy Ceków-Kolonia oraz 

komisjach Rady Gminy Ceków-Kolonia. 

§ 4. 1. Wydatki z tytułu diet realizowane są z budżetu Gminy Ceków-Kolonia. 

2. Diety za dany miesiąc kalendarzowy wypłaca się do ostatniego dnia danego miesiąca przelewem na 

rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radnemu, który został  delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje dieta i zwrot 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w niniejszej Uchwale. 

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych określa 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 ze. zm.) 

3. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego a dla 

Przewodniczącego Rady Gminy czynności tej dokonuje Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, określając 

miejsce i termin podróży służbowej oraz środek transportu. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Rady Gminy, pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy Ceków-Kolonia dokonuje się według maksymalnych stawek 

za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r., Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc UCHWAŁA Nr  II/12/2024 Rady Gminy Ceków-Kolonia z dnia 28 maja  2024 r. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceków-Kolonia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ceków-Kolonia 

(-) Józef Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2782


		2025-03-26T11:44:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




